
 

___________________________________________________________ 

Содержание  

1. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 21.12.2022 г. № 927-п 

2. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г. № 945-п 

3. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г. № 946-п 

4. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г. № 947-п 

5. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г. № 948-п 

6. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.12.2022 г. № 949-п 

7. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 28.12.2022 г. № 951-п 

8. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 29.12.2022 г. № 952-п 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.12.2022 г.                                                                  г. Бодайбо                                                                          № 927-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения 

от 11.02.2022 г. № 64-п «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на территории Бодайбинского муниципального образования в 2023 году» 

 

В целях исполнения Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории Иркутской области на 2014-2052 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 

20.03.2014 г. № 138-пп, в соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, предложением Фонда ка-

питального ремонта многоквартирных домов Иркутской области от 22.09.2021 г. №№ 8699/2021/1/, руководствуясь статьями 

6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 

11.02.2022 г. № 64-п «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах на территории Бодайбинского муниципального образования в 2023 году» изложив Приложение № 1 к постановлению в 

новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюл-

летене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании www.uprava-bodaibo.ru. 

 

ГЛАВА                                                                                                                                                         А.В. БОТВИН 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

Бодайбинского городского поселения 

от 21.12.2022 г. № 927-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования, 

собственники помещений, в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта 

 общего имущества 

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
города Бодайбо 

 

Бюллетень № 19 (56) 30 декабря 2022 года 



2 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Адрес многоквар-

тирного дома 

Виды работ Стоимость 

работ, руб. 

1. Бодайбинское ул. Мира, д.4А Ремонт внутридомовых инженерных систем 

теплоснабжения 

8109665,68 

Ремонт крыши 

Оказание услуг по проведению строительно-

го контроля 

   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2022 г.                                                             г. Бодайбо                                                                № 945-п 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального 

образования» на 2015-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения 

от 20.10.2014 г. № 481-п 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.2. Порядка принятия 

решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Бодайбин-

ского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Бодайбинского городского поселения 

от 29.10.2019 г. № 842-п, руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Бодайбинского 

муниципального образования» на 2015-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского город-

ского поселения от 20.10.2014 г. № 481-п: 

1.1. В паспорте Программы пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

6. Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Програм-

мы составляет –22 537,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 г. – 2 889,4 тыс. руб. 

2016 г. – 2 320,2 тыс. руб. 

2017 г. – 3 139,6 тыс. руб. 

2018 г. – 3 267,1 тыс. руб. 

2019 г. – 3 801,3 тыс. руб. 

2020 г. – 2 869,7 тыс. руб. 

2021 г. – 2 845,0 тыс. руб. 

2022 г. – 1 405,0 тыс. руб.   

Источник финансирования - бюджет Бодайбинского муниципального обра-

зования 

1.2. Абзац 2 Главы 4. Программы изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной про-

граммы составляет 22 537,3 тыс. руб.». 

1.3. Таблицу Главы 4. Программы изложить в новой редакции: 

Объем и источники финансирования муниципальной программы 

№ п/п Источник фи-

нансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб. 

за весь 

период 

реали-

зации 

в том числе по годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

 год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальная программа 

1.1. Всего, в том 

числе: 

22 537,3 2 889,4 2 320,2 3 139,6 3 267,1 3 801,3 2 869,7 2 845,0 1 405,0 

1.1.1. бюджет Бодай-

бинского МО 

22 537,3 2 889,4 2 320,2 3 139,6 3 267,1 3 801,3 2 869,7 2 845,0 1 405,0 

1.4. Таблицу Главы 5. Программы изложить в новой редакции: 

Глава 5. Система мероприятий муниципальной программы 

№ Наиме- Ответ- Источ- Объем в том числе по годам 



3 

п/п нование 

основ-

ного 

меро-

приятия, 

меро-

приятия 

ствен-

ный 

испол-

нитель 

(участ

ники) 

ник 

финан-

сиро-

вания 

финан-

сир 

ования 

всего, 

тыс.руб. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Цель: Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан и семей, а также граждан старшего поколения; 

1.1. Задача: Оказание социальной поддержки и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и 

семей, проживающих на территории Бодайбинского муниципального образования 

 Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1. 

Оказа-

ние со-

циаль-

ной под-

держки 

и адрес-

ной со-

циаль-

ной по-

мощи 

отдель-

ным 

катего-

риям 

граждан 

и семей 

Отдел 

по 

управ-

лению 

муни-

ци-

паль-

ным 

иму-

ще-

ством 

и жи-

лищ-

но-

соци-

аль-

ным 

вопро-

сам 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния 

19759,69 2 

147,4 

1 966

,9 

2 789

,6 

2 

992,1 

3 133,0 2550,6

9 

2775,0 1405,

0 

 Меро-

приятие 

1.1.1. 

Предо-

ставле-

ние ад-

ресной 

соци-

альной 

помощи 

гражда-

нам, 

оказав-

шимся в 

трудной 

жизнен-

ной си-

туации  

Отдел 

по 

управ-

лению 

муни-

ци-

паль-

ным 

иму-

ще-

ством 

и жи-

лищ-

но-

соци-

аль-

ным 

вопро-

сам 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния 

3326,14 288,0 88,7 320,0 320,0 335,0 249,44 425,0 1300,

0 

 Меро-

приятие 

1.1.2. 

Возме-

щение 

расходов 

по обес-

печению 

равной 

доступ-

ности 

транс-

портных 

услуг 

для мно-

годет-

ных, 

Отдел 

по 

управ-

лению 

муни-

ци-

паль-

ным 

иму-

ще-

ством 

и жи-

лищ-

но-

соци-

аль-

ным 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния 

16328,55 1 

859,4 

1 878

,2 

2 469

,6 

2 672

,1 

2 798,0 2 301,2

5 

2350,0

0 

0 



4 

мало-

обеспе-

ченных 

семей,  

школь-

ников, 

студен-

тов, не-

работа-

ющих 

пенсио-

неров 

вопро-

сам 

 Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2.  

Соци-

альная 

под-

держка 

отдель-

ных ка-

тегорий  

граждан 

старше-

го поко-

ления 

Отдел 

по 

управ-

лению 

муни-

ци-

паль-

ным 

иму-

ще-

ством 

и жи-

лищ-

но-

соци-

аль-

ным 

вопро-

сам 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния 

 

 

2932,6 742,0 353,3 350,0 275,0 668,3 319,0 70,0 105,0 

 Меро-

приятие 

1.2.1 

Возме-

щение 

недопо-

лучен-

ных до-

ходов от 

оказания 

услуг 

бани за 

нерабо-

тающих 

пенсио-

неров, 

получа-

ющих 

мини-

мальную 

пенсию, 

за 

участ-

ников 

ВОВ; 

 

Отдел 

по 

управ-

лению 

муни-

ци-

паль-

ным 

иму-

ще-

ством 

и жи-

лищ-

но-

соци-

аль-

ным 

вопро-

сам 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния 

97,3 12,0 20,3 15,0 15,0 15,0 15,0 0 5,0 

 Меро-

приятие 

1.2.2.  

Органи-

зация и 

оказание 

финан-

совой 

помощи 

в прове-

дении 

Отдел 

по 

управ-

лению 

муни-

ци-

паль-

ным 

иму-

ще-

ством 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

1517,0 230,0 233,0 235,0 

 

260,0 

 

235,0 

 

154,0 

 

70,0 

 

100,0 

 



5 

общего-

родских 

меро-

приятий, 

посвя-

щенных 

декадам, 

датам 

истории 

Отече-

ства, 

направ-

ленных 

на ува-

житель-

ное от-

ношение 

к инсти-

туту 

семьи, 

мате-

ринства, 

к людям 

старше-

го поко-

ления 

и жи-

лищ-

но-

соци-

аль-

ным 

вопро-

сам 

ния 

 Меро-

приятие 

1.2.3. 

Прове-

дение 

ремонта 

в квар-

тирах 

ветера-

нов 

ВОВ, а 

также 

прирав-

ненных 

к ним 

отдель-

ных ка-

тегорий 

граждан, 

прожи-

вающих 

в Бодай-

бинском 

муници-

пальном 

образо-

вании 

Отдел 

по во-

просам 

ЖКХ, 

строи-

тель-

ства, 

благо-

устрой

ст- 

ва и 

транс-

порта 

Бюд-

жет 

Бодай-

бин-

ского 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния 

1268,3 500,0 100,0 100,0 0,0 418,3 150,0 0 0 

 Итого по программе, 22 537,3 2 

889,4 

2 320

,2 

3 139

,6 

3 267

,1 

3 801,3 2 869,7 2 845,0 1405,

0 

 Бюджет Бодайбинского МО 22 537,3 2 

889,4 

2 320

,2 

3 139

,6 

3 267

,1 

3 801,3 2 869,7 2 845,0 1405,

0 

2. Постановление от 04.08.2022 г. № 526-п «О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная под-

держка населения Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы», утвержденную постановлением адми-

нистрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 481-п, считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-

бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании www.uprava-bodaibo.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

ГЛАВА                                                                                                                                               А.В. БОТВИН 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

http://www.uprava-bodaibo.ru/


6 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12. 2022 г.                                                                г. Бодайбо                                                           № 946-п 

 

Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бодайбинского 

муниципального образования» на 2023-2027 годы» 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.2. Порядка принятия 

решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Бодайбин-

ского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Бодайбинского городского поселения 

от 29.10.2019 г. № 842-п, руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального обра-

зования» на 2023-2027 годы» (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-

бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании www.uprava-bodaibo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

ГЛАВА                                                                                                                                           А.В. БОТВИН 
 
Программа размещена в сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru» во вкладке «Документы – Правовые акты 

администрации – Постановления 2022, «Город – Муниципальные программы – МП, реализуемые с 2023 года. 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2022 г.                                                                    г. Бодайбо                                                                  №   947-п 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Бодайбинского муниципального образования 

 

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 

26 Устава Бодайбинского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бодайбинского муниципаль-

ного образования, утвержденные решением Думы Бодайбинского городского поселения от 26.05.2020 № 08-па «Об утвер-

ждении Правил землепользования и застройки Бодайбинского муниципального образования» (далее - Правила землепользо-

вания и застройки). 

2. Отделу по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям администрации Бодайбинского городского 

поселения в установленном порядке организовать работу по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки в части: 

2.1. Изменения границ территориальных зон:  

-  путем выделения границ территориальной зоны производственной и коммунально-складской инфраструктуры V 

класса опасности для территорий с санитарно-защитной зоной 50м. (П5) и изменения (уменьшения) границ зоны сельскохо-

зяйственных угодий (Сх1) в границах кадастрового квартала 38:22:000020 и 38:22:000021;  

- путем изменения (увеличения) границ территориальной зоны мест общего пользования с преимущественным раз-

мещением объектов отдыха, зеленных насаждений общего пользования, прудами, озерами, пляжами и объектами обслужи-

вания культурного и спортивно-оздоровительного назначения (Р1) и изменения (уменьшения) границ территориальной зоны 

улично-дорожной сети в кадастровом квартале 38:22:000056; 

-  путем изменения назначения территориальной зоны инженерной инфраструктуры (И) на территориальную зону 

производственной и коммунально-складской инфраструктуры III класса опасности для территорий с санитарно-защитной 

зоной 300 м.(П3) в том числе ее увеличения и изменения (уменьшения) территориальной зоны застройки малоэтажными жи-

лыми домами (Ж2) в кадастровом квартале 38:22:000029. 

2.2. Внесения дополнительных видов разрешенного использования земельных участков: 

- путем внесения в территориальную зону мест общего пользования с преимущественным размещением объектов 

отдыха, зеленных насаждений общего пользования, прудами, озерами, пляжами и объектами обслуживания культурного и 

спортивно-оздоровительного назначения (Р1) условно разрешенного вида использования земельного участка «Обеспечение 

деятельности в области гидрометерологии и смежных с ней областях 3.9.1.»; 

- путем внесения в территориальную зону производственной и коммунально-складской инфраструктуры V класса 

опасности для территорий с санитарно-защитной зоной 50м. (П5) основного вида использования земельного участка «Слу-

жебные гаражи 4.9» 

http://www.uprava-bodaibo.ru/
http://www.uprava-bodaibo.ru/


7 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-

бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Бодайбинского городского по-

селения Горина О.В. 

 

ГЛАВА                                                                                                                                             А.В. БОТВИН 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2022 г.                                                                         г. Бодайбо                                                                     № 948-п 

 

Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство, содержание 

и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» 

на 2023-2027 годы 

 

В целях организации мероприятий по благоустройству территорий населенных мест и мест общего пользования Бо-

дайбинского муниципального образования, улучшения уровня и качества жизни населения, создания условий комфортного и 

безопасного проживания граждан, в соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить муниципальную Программу «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бо-

дайбинского муниципального образования» на 2023-2027 годы (прилагается). 

2.Ежегодно корректировать муниципальную Программу «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение 

территории Бодайбинского муниципального образования» на 2023-2027 годы в пределах средств, утвержденных бюджетом 

Бодайбинского муниципального образования на текущий год. 

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюлле-

тене «Официальный вестник города Бодайбо», сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

 

ГЛАВА                                                                                                                                                 А. В. БОТВИН 

 
Программа размещена в сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru» во вкладке «Документы – Правовые акты 

администрации – Постановления 2022, «Город – Муниципальные программы – МП, реализуемые с 2023 года. 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2022 г.                                                           г. Бодайбо                           № 949-п 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в собственность граждан на территории Бодайбинского муниципального образования 

в порядке приватизации», утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселения 

от 13.09.2022 г. № 651-пп 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бодайбинского 

муниципального образования с законодательством Российской, в связи с внесением изменений в ч.1 ст.7 Федерального зако-

на № 210-ФЗ Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, 26 Устава Бодайбинского муниципального 

образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений му-

ниципального жилищного фонда в собственность граждан на территории Бодайбинского муниципального образования в по-

рядке приватизации» (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации Бодайбинского городского поселе-

ния от 13.09.2022 г. № 651-пп, следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 140, 150 Регламента в ссылке на статью Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), 

цифру «11» заменить цифрами 112; 

2) в подпункте 5 пункта 24, пункте 71 Регламента, в ссылке на пункт 7 части 1 статьи 16 Федерального закона № 

210-ФЗ, цифру «7» заменить цифрами 72. 

http://www.uprava-bodaibo.ru/
http://www.uprava-bodaibo.ru/
http://www.uprava-bodaibo.ru/


8 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании-бюллетене «Официальный вест-

ник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

ГЛАВА                                                                                                                   А.В. БОТВИН 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2022 г.                                                                     г. Бодайбо                                                                       № 951-п 

 

О проведении публичных 

слушаний 

 

С целью обеспечения участия населения Бодайбинского муниципального образования в решении вопросов местного 

значения, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в Бодайбинском 

муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения от 20.02.2013 г. № 32-

па, статьями  6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 14 часов 00 минут 12.01.2023 г. по адресу: г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3, кабинет главы Бодай-

бинского городского поселения (№ 201) проведение публичных слушаний по вопросу: «Утверждение мероприятий перечня 

проектов «Народные инициативы», планируемых к реализации на территории Бодайбинского муниципального образования 

в 2023 году». 

2. Организатором публичных слушаний назначить отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и 

транспорта администрации Бодайбинского городского поселения.  

3. Установить, что письменные предложения в перечень проектов «Народные инициативы», планируемых к реали-

зации на территории Бодайбинского муниципального образования в 2023 году принимаются в рабочие дни с 08.00 до 12.00 и 

с 13.00 до 16.00 часов по адресу: г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3, здание администрации Бодайбинского городского поселе-

ния, кабинет № 207, в срок до 16.00 часов 11.01.2023 г. 

4. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя главы Бодай-

бинского городского поселения Горина О.В. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-

бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru». 

 

ГЛАВА                                                                                                                                             А.В. БОТВИН 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2022 г.                                                                 г. Бодайбо                                                                                 № 952-п 

 

О проведении публичных слушаний 

 

В целях обеспечения участия населения Бодайбинского муниципального образования в решении вопросов местного 

значения, в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Порядком организации и проведе-

ния публичных слушаний в Бодайбинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Бодайбинского 

городского поселения от 20.02.2013 г. № 32-па, руководствуясь ст. 18, 26 Устава Бодайбинского муниципального образова-

ния, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 14 часов 00 минут 25.01.2023 г. по адресу: г. Бодайбо, ул. 30 лет 

Победы,3, кабинет № 201 администрации Бодайбинского городского поселения по следующим вопросам: 

1.2. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Бодайбинского муниципального образования, 

утвержденные решением Думы Бодайбинского городского поселения от 26.05.2020 № 08-па «Об утверждении Правил зем-

лепользования и застройки Бодайбинского муниципального образования»: 

1.2.1. Изменения границ территориальных зон (графическая часть):  

-  путем выделения границ территориальной зоны производственной и коммунально-складской инфраструктуры V 

класса опасности для территорий с санитарно-защитной зоной 50м. (П5) и изменения (уменьшения) границ зоны сельскохо-

зяйственных угодий (Сх1) в границах кадастровых кварталов 38:22:000020 и 38:22:000021 для размещения приюта для без-

домных животных;  

http://www.uprava-bodaibo.ru/
http://www.uprava-bodaibo.ru/


9 

- путем изменения (увеличения) границ территориальной зоны мест общего пользования с преимущественным раз-

мещением объектов отдыха, зеленных насаждений общего пользования, прудами, озерами, пляжами и объектами обслужи-

вания культурного и спортивно-оздоровительного назначения (Р1) и изменения (уменьшения) границ территориальной зоны 

улично-дорожной сети в кадастровом квартале 38:22:000056 для размещения площадки благоустройства «Бодайбо-золото 

сибирской тайги. Благоустройство ул. Урицкого в районе памятника железной дороге "Паровоз" в городе Бодайбо»; 

-  путем изменения назначения территориальной зоны инженерной инфраструктуры (И) на территориальную зону 

производственной и коммунально-складской инфраструктуры III класса опасности для территорий с санитарно-защитной 

зоной 300 м. (П3) в том числе ее увеличения и изменения (уменьшения) территориальной зоны застройки малоэтажными 

жилыми домами (Ж2) в кадастровом квартале 38:22:000029 для реконструкции объекта системы электроснабжения местного 

значения ПС 110 кВ Бодайбинская в рамках выполнения инвестиционной программы, утвержденной Распоряжением Мини-

стерства жилищной политики и энергетики Иркутской области № 58-479-мр от 31.10.2022 г. 

1.2.2. Внесения дополнительных видов разрешенного использования земельных участков (текстовая часть): 

- путем внесения в территориальную зону мест общего пользования с преимущественным размещением объектов 

отдыха, зеленных насаждений общего пользования, прудами, озерами, пляжами и объектами обслуживания культурного и 

спортивно-оздоровительного назначения (Р1) условно разрешенного вида использования земельного участка «Обеспечение 

деятельности в области гидрометерологии и смежных с ней областях 3.9.1.»; 

- путем внесения в территориальную зону производственной и коммунально-складской инфраструктуры V класса 

опасности для территорий с санитарно-защитной зоной 50м. (П5) основного вида использования земельного участка «Слу-

жебные гаражи 4.9». 

1.3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объектов капитального строительства в связи с межеванием земельных участков, расположенных по адресу: 

- Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский муниципальный район, городское поселение Бодайбин-

ское, ул. Олега Кошевого, 10-1;   

- Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский муниципальный район, городское поселение Бодайбин-

ское, ул. Олега Кошевого, 10-2. 

1.4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в связи с его ме-

жеванием, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Бодайбо, ул. Стояновича, 74. 

2. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу публичных слушаний от граждан, прожива-

ющих на территории Бодайбинского муниципального образования, принимаются в рабочие дни с 13.00 до 16.00 по адресу: г. 

Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3, здание администрации Бодайбинского городского поселения, кабинет № 204 в срок до 

24.01.2023 года. 

3. Ответственным за организацию публичных слушаний назначить отдел по архитектуре, градостроительству и зе-

мельным отношениям (Анциферова О.Ю.). 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюл-

летене «Официальный вестник город Бодайбо» и размещению в сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru». 

 

ГЛАВА                                                                                                                                                  А.В. БОТВИН 

   

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ  

Бодайбинского муниципального  

образования  

№ 19 (56)  

30 декабря 2022 года  

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация Бодайбинского городского поселения 

666904, Иркутская область, г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3, 

тел. 8(39561)5-22-24 

ИЗДАТЕЛЬ: 

Администрация Бодайбинского городского поселения 

666904, Иркутская область, г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3, 

тел. 8(39561)5-22-24 

Тираж 50 экз., распространяется бесплатно  

http://www.uprava-bodaibo.ru/

